
 
 

UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY GMINY LUBOMINO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Lubomino uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/72/2025 Rady Gminy Lubomino z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Lubomino w 2025 roku”, zmienia się treść załącznika do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubomino 

 
 

Jarosław Suchecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 27 sierpnia 2025 r.

Poz. 3165



Załącznik do Uchwały nr XIV/101/2025 
Rady Gminy Lubomino 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY LUBOMINO W 2025 ROKU 

 
 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Lubomino w 2025 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w 
tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Lubomino.  
 

§ 2. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 2025 roku”, 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Lubomino, 
3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lubomino, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, 

której Wójt Gminy Lubomino wykonuje zadania,  
4) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lubomino. 

 
§ 3. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem Referatu Rolnictwa Nieruchomości, Inwestycji i 
Ochrony Środowiska.  

2. Realizatorami Programu są:  
1) Wójt za pośrednictwem Referatu Rolnictwa Nieruchomości, Inwestycji i Ochrony Środowiska; 
2) schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pasłęku - Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców 

Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk oraz 
Gospodarstwo Rolne Paweł Miąsko, Piotrowo 18, 11-135 Lubomino; 

3) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawrze stosowne umowy; 
4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z 

Gminą.  
 

§ 4. 
Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w 
szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.  
 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 
§ 5. 

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Lubomino oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych gminy Lubomino.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3165



§ 6. 
Realizacja programu mającego na celu zapewnienie przez Gminę opieki nad bezdomnymi zwierzętami obejmuje 
w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
 
 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 
§ 7. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje uprawniony podmiot posiadający 
odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usługi. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką 
schroniska.  

3. Wójt Gminy będzie prowadził ewidencję: społecznych opiekunów, firm i organizacji zajmujących się 
opieką nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Lubomino. 

4. Wójt Gminy będzie prowadził ewidencję: bezdomnych zwierząt, (którym zapewniono opiekę np. 
poprzez adopcję, przekazanie do schroniska, itp.) 

 
§ 8. 

Zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych, wykonywaniem sterylizacji i kastracji zwierząt, na podstawie podpisanej umowy, zajmuje 
się Przychodnia weterynaryjna u PSYjaciół lek. wet. Martyna Famułka z siedzibą ul. ks. Jana Hanowskiego 17A, 
11-042 Jonkowo. NIP: 739 38 51 111, REGON: 510743166, telefon kontaktowy 727 933 031.  
 
 

§ 9. 
1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 
oddawania do adopcji bezdomne psy osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska, 
3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.  

2. Gmina sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na 
stronie internetowej Urzędu. 

 
 

Rozdział 4. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 
§ 10. 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w 
szczególności psów i kotów realizowane jest przez Gminę i schroniska poprzez:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3165



1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 
2. Na wniosek opiekuna lub opiekunów bezdomnych zwierząt Gmina kieruje wnioskodawców do lekarza 

weterynarii celem wykonania sterylizacji, kastracji, leczenia zwierząt oraz w uzasadnionych 
przypadkach uśpienia ślepych miotów. Koszty zabiegów pokrywa Gmina do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

§ 11. 
Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 
2) Gmina w ramach realizacji umowy, o której mowa w § 12. 

 
 

Rozdział 5. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. 
Wójt w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy oraz organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także 
adopcji zwierząt bezdomnych.  
 
 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 
Środki finansowe na realizację programu zabezpieczone w budżecie gminy na 2025 r. w wysokości 57 920 zł, w 
celu wydatkowania na: 

1) utrzymanie psów w Warmińsko – Mazurskim Stowarzyszeniu Obrońców Praw Zwierząt im. św. 
Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8,   14-400 Pasłęk, i zwierząt gospodarskich w 
wyznaczonym gospodarstwie rolnym: Gospodarstwo Rolne Paweł Miąsko, Piotrowo 11, 11 - 135 
Lubomino – 24 600,00 zł, 

2) sterylizację, kastrację zwierząt domowych – 2 500,00 zł, 
3) usypianie ślepych miotów – 350,00 zł, 
4) szczepienia ochronne i leczenie zwierząt oraz inne zabiegi lekarskie – 1 650,00 zł, 
5) odławianie i dowóz zwierząt do schroniska – 1500,00 zł, 
6) zakup bud dla psów, zakup karmy – 1 700,00 zł, 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  - 24 000,00 zł, 
8) utylizacja martwych zwierząt – 1 620 zł. 

 
§ 14. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1320). 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3165


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY GMINY LUBOMINO z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-08-27T13:16:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




